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 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 30 

straipsnio 4 dalies 1 punktu, bei Savivaldybės Vaiko gerovės komisijos (toliau – Komisija) 2020 m. 

veiklos planu, patvirtintu Marijampolės savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 2020 

m. vasario 12 d. posėdžio protokolu Nr. K-49 (23.36.E), teikiame Marijampolės savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos 2020 m. veiklos ataskaitą. 

 PRIDEDAMA. 2 lapai. 
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MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VAIKO GEROVĖS 

KOMISIJOS 2020 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

2021 m. vasario     d. Nr. AL-      (23.35.E) 

 

 

 2020 m. organizuoti 8 Marijampolės savivaldybės administracijos Komisijos posėdžiai iš jų 

2 nuotoliniu būdu dėl pasaulinės COVID 19 pandemijos. Posėdžių metu svarstyta 22 klausimai, 

daugiausia susiję su minimalios priežiūros priemonių skyrimu nepilnamečiams. 

 Komisijos posėdžių metu svarstyta medžiaga dėl 12 nepilnamečių minimalios priežiūros 

priemonių skyrimo. 11 nepilnamečių buvo skirtos minimalios priežiūros priemonės, 2 vaikams 

minimalios priežiūros priemonės neskirtos ir 1 vaikui minimalios priežiūros priemonės buvo 

pratęstos. 4 vaikams ir jų tėvams buvo prašoma teikti koordinuotas švietimo pagalbos, socialines ir 

sveikatos priežiūros paslaugas. 

 2020 m. dėl vidutinės priežiūros priemonių taikymo Marijampolės savivaldybės vaikams 

prašymų negauta. 

 Prašymus dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo, pateikė: globos įstaiga – 2, 

teritorinė policijos įstaiga – 10, prokuroras - 1, dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių 

pratęsimo, kreipėsi, vaiko minimalios priežiūros priemonę vykdantis asmuo – 1. Visi pateikti 

prašymai susiję su nepilnamečių administraciniais nusižengimais - 9 ir baudžiamojo kodekso 

numatytų požymių turinčiomis veikomis - 2. 

 Komisijos posėdžių metu svarstyta 4 klausimai dėl Koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų vaikui ir jo tėvams skyrimo. Dėl koordinuotai 

teikiamos pagalbos skyrimo kreipėsi globos įstaiga su 2 prašymais ir švietimo įstaigos su 2 

prašymais. Vienam nepilnamečiui svarstomas klausimas atidėtas, vėliau nepilnamečiui pakeitus 

gyvenamąją vietą klausimas nebesvarstytas. 1 vaikui ir jo globėjams koordinuota pagalba teikta, 

paskiriant koordinuojančią instituciją. 1 vaikui iš globos įstaigos koordinuota pagalba atmesta, 1 

vaikui skirta ir paskirta koordinuojanti institucija.  

 Dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

vaikui ir jo tėvams, Marijampolės savivaldybėje Vaiko gerovės komisija pastebi glaudesnį 

bendradarbiavimą tarp švietimo įstaigų ir kitų institucijų, stengiantis užtikrinti laiku ir tinkamą 

pagalbą šeimai.  

 2020 m. dėl privalomojo ikimokyklinio ugdymo poreikio nustatymo ir užtikrinimo 

Marijampolės savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija prašymų negavo.  

 Komisijos nariai 2020 m. atsižvelgus į Marijampolės apskrities vaiko teisių apsaugos 

skyriaus Marijampolės mieste prašymą, dėl vaiko teisių užtikrinimo VšĮ Marijampolės vaiko 

tėviškės namai globos įstaigoje, teikė siūlymus šiai globos įstaigai, dėl veiklos gerinimo.  

 Dėl valstybės lygiu paskelbtos ekstremalios situacijos ir karantino, dėl viruso (COVID-19) 

plitimo grėsmės, nebuvo vykdoma mokyklų Vaiko gerovės komisijų veiklų patikra. Visus metus 

mokyklų Vaiko gerovės komisijos buvo konsultuojamos dėl dokumentų rengimo, veiklos gerinimo 

ar aktyvinimo, teikti siūlymai dėl konkrečių atvejų, teikta metodinė pagalba Marijampolės 

savivaldybės ugdymo įstaigų Vaiko gerovės komisijoms. Mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklos 

kokybės gerinimas labai svarbus teikiant savalaikę pagalbą vaikui ir jo tėvams. Švietimo įstaigos, 

tai institucijos esančios arčiausia vaiko, dėl šios priežasties jos yra labai reikšmingos identifikuojant 

pirmuosius, problemos su kuriomis susiduria vaikas ir jo tėvai, požymius. Ekstremalios situacijos ir 

karantino metu, dėl viruso (COVID-19) plitimo grėsmės, labai svarbus išlieka pedagogo vaidmuo, 

laiku užtikrinant vaiko gerovę. 

 Marijampolės savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos sudėtis 2020 metais 

keitėsi 2 kartus. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. DV-

865 „Dėl Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. lapkričio 14 d. įsakymo 

Nr. DV-1857 „Dėl Marijampolės savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos sudėties ir 

darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“, Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. 
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rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. DV-1230 „Dėl Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus 

2017 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. DV-1857 „Dėl Marijampolės savivaldybės administracijos 

vaiko gerovės komisijos sudėties ir darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“ atnaujinta Vaiko 

gerovės komisijos sudėtis, siekiant užtikrinti vaiko gerovės komisijai atstovaujamų įstaigų, narių 

dalyvavimą posėdžiuose. 

 Siekiant vaiko gerovės užtikrinimo, nuolat bendradarbiaujama su Savivaldybės Vaiko 

gerovės komisijos nariais, vaiko minimalios priežiūros priemones vykdančiais asmenimis, atvejo 

vadybininkais, Savivaldybės struktūriniais padaliniais, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnyba, Marijampolės apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, švietimo, socialinių 

paslaugų, sveikatos priežiūros įstaigomis, probacijos tarnyba, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, dirbančiomis vaiko teisių apsaugos srityje. 

 Komisija teikė informaciją visuomenei, kitiems suinteresuotiems asmenims, įstaigoms bei 

organizacijoms apie vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio 

priemonių įgyvendinimą, Koordinuotą pagalbą vaikui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams).  

Siekiant telkti pagalbą vaikams ir jų tėvams, būtinas institucijų glaudus bendradarbiavimas 

ir prevencinės veiklos vykdymas. Ypatingas dėmesys, turi būti skiriamas švietimo įstaigų vaiko 

gerovės komisijų veiklos kokybei stiprinti, siekti kelti komisijų narių kompetenciją, pagalbos vaikui 

srityje.  

 

 

 

Vyriausiasis specialistas (tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius) 

  

Jolita Žukelienė 

 

 

 

 

 

 

 


